
1'OKIíOK l)'K j i'nojm lJV

Veéijji( néřéínt vylinuj" w ibsali iIojiÍhii v ali nu védmií n (iciuoci jasllehlu Truchlící nsji- - zu účelem nákiiprj jiirníbo ybož

OMAHA
-- - 'A(tnUtrt' MoUn ttt fAfkMt
jolkíj 101 sbírku Vť jospčch vdov

ti HÍrolku vc Nluré vlaulí v iiiíiid
lé Ncbíizi klcrá bylu ixíbývuni
lednu skoro jednohlasné) povolili
dosud sebrané částky ohmu $2't(X
na obvazy do Srbsku JVníze byly
již nu juavé místo zaslány (Vlá
částku která nc v rukou poklad
nika dnešního dne nalézá jeM

tm jedeřiAclí íknlá'li n 9i liť hv

Uiny J8 žák studuje Sn sko
le romeiun vyiléje se ve dvm

í I ' I : i i

iieunn eesiiiie a nyní Končeni
V školní úlHiUwut podána byla žá

'losi o vyiiéovňní ř'éí židovské t

hellioo škole Htální zákon klu
le školní radí za jiovínosl vyuéo
valí iioxlri iilui jiizykřui na jodá
id žádostí opiilciiýeh jiodpisy ro

5

ÍI

dién v dotyčných skolnbdi díslrík nikomu k používání jrojujéovu-l''('- b

no Na to rozpředla ildsí Iií- -

Dař) i Lřllfnů iblatná 1 února ohledné uspoiádání leloání

i

4 jf

j'1

Ml i i''

i

1:

l
i

okusí tu by dle iiejlej)6í možno- -

tli iove jředplalileb( nu orbitu
'(skuli ojís ze Honili Ouiuliy
i Vzlél Klubu "Komenský" 0

l jo jřeélenl vzal v úvahu a ((
lomnj éhnové slíbili že jozvání
hioužiíl u moimimové jejích A

oavy iiodle možnosti se súéaslní
V záležitostí ifijéovánj piana u

Uneseno by loto prozatím nebylo

"♦''"Vy výioéí narozenin lanu A- -

I "se Isomenského a o vyméiiň

rlizných náhledů koncéiui usnese- -

'ďy zábavní v hor spoleéné h

proiřiamovým výborem zahájil
přípravy k důstojnému oslaveni

""'iátky mic - velikána které- -

'''''ý' vzdělaný své) juo jeho ne- -

"''nitelné zásluhy na polí škol- -

Mvl v nezménié úeté chová O- -

Mluva Mule se odliyvuli ve spolko- -

I ve iiiímIiionIi v pálek vecer dn

března l'ély: l'norová

hplátka a poplatek nu piano a za

muškou knihu - jovoleny k vy

l'bité Hostem v této Kchiizí byla
h1''- - Alberta Suchých a to hIc

Wíižeiia llol'inaiiova spolu s Mu

'"'I Vanéurovoii dovedným schrá
I kíih pekne skladby na pumo vel

mi luilouiuyiii se zavi eci v

ríscn "l'o starých zámeckých
Kciiodeeii iiiiovuciiym svým lila

M'in iékné zapél p Holi I'rchal

jehož mi piané dorovázcla slé
í lolniaiiova Jelikož dále nii

lak důležitého k jirojednú váni nc

preillelialo scliiize po společném
ziipéni úsné "Kde domov múj?'
odročena rrlsil schůze pro
kterou připraven bude bohatší

prosním a k níž každý milovník

ušlechtile zábavy má volný pi

hlup lnuli' se odbývali v pátek
lili února
Pravidla vrtahujicí ne následkem

války na penéžni poukázky
zinírnóna

Váleéná pravidla která ohled
né poštovních peněžních poukázek
do cizozemska vešla dnem 1

srp
na l!l I v platnost byla odvolá-

na lak že nyní opět možno poštov- -

poukázky libovolné zasílat do
všech evropských Zemí jako před

vypuknul íin nepřáli Ist ví

Mcflto udúlilo vdové po požárním

kapitánu pensi
Městská rada rozhodla se koneč

né udělili pensi pí Susie llclidcr
soiiove Vilové s peli ilelnu po

kiiiítáuu los II Ilcnder- -

miiiovi utery jak se tvrdí nu

eu dlkúéinéní !lt při požáru u

A tli ii Uros silné nastydl a nemo

Li té později pisllehl 1'řípad ten
„ „„lézal se po mnoho měsíců
soudech 1'eiisc pí I lendersnnnvV

stanovena na 2" nicsíénč a v i lat

nosí vešla o biezua 1!U I

Dvéře pro bezpečnostní sklepení
v U S Naťl bance váží

70000 liber
Miissivni 7M H liber téžké dvě

ie a vcIkmI klerc ImiiIoii časti hez
' I III I li ě

pecnosi umo VKiuiiovcho sKlepciil
nivé I' S Xaťl bankovní budu

vé již přišly a byly na své místo

zasazen) Olu omne ilvere a velnul

jsou jeden kus ocele a velkostí

třeli svého druhu na celém světě
tíi k ti Tomuto má jedny jež ho
váží MiINHI liber a new orská

banka ohjednalu jedny váhy !Ml

IHN liber Celkové množství is'e
le již bude na skhpciii ono pou 11

Žilo oloiáši :i'ill(HNl l a nvinti
k It t umíxléuy huilou poklad

IIV váíei tolik eo tlllKHI llliet

+ + + + + + + + + + + +
Z ČESKÝCH KRUHU lek

j + + + + + + + + + +

e (Hiičlit poolaVelit ocitla se

v pomleli kobm "i losi lann vi

lnut p 'i nuku Slut my uámč IOV

krujaiirt čís '{0 1 1 JUui I I ul k

IVU tsiio4 polnicím blu v sp't
1144 í i

iik tnu m v (míněnou loshiui

pluhuM Ot b It jHijcdltoit tH idiV)k
lil štěkotem obltbilolio sSvho Klu

lomách pst kteivi tak llelipi
preil možný in upAUidoi

pi h uchránil V 4c nasvědčuje sod
tomu 4c olu A povll lul elivbnč

komíiiti V ti boleni čái bit
lov v tvbt obio-- iHoVti l'H Niv

luhiut o tu bvípvčitčnt iitvid e lvll
ItrtV veb pUuo tu tomčt evU iád

MdooOí 4 kvlvi usttjk i im pl

t"'"i V jvMii eitvulu Um n
4UstVvmt OpMUU

lil

rvvtde boltci Uwn w M prtilHjS

soohove Imouc k stotttout ib
t? člHUk t4iii 114 MImIovJ

VUrv v HoutH Ooii ihmKo Ul

tunitč ti Vttm KltiiuV I i

ji li w
v ii dot iroo L

IlUkt i MlkčtlHl jijhtt
IH

fič jlall naše Hiisl-us- l

Pří ukončeni slředozímiiíbo
ÍL0I11II111 IImi 11 uulLi 'W '„ I "— T J nni l'fMMll
íkole celá řadu sludentii bylu za

'vou píli a dobrý joosjíéch vyžnu
inenaná a s joléšeiím sbb-dáv- á

Že lliel ioeéfiýmí nalézají N

juiena žákli českých rodjéij a si

Amzka Krčálovu Aloisie {er

kovu (ob Kuták

Slč Irmé Vančurových dceři

vážených manželů p Vác Vunču- -

ty v kruzích spol známho kra

junu iloslalo sc vaneho
však nanejvýše milého překvape
ní které ni ni 11 příležitosti její
21 mu oženili členkyiie Tél lcd
Kokolek Tyrš uspořádaly Sokol-k-

Tyrš pod pečlivým vedením
sokola Kopeckého jnlné každou

stcdti k veřejnému cvičení na
den i června se jiřípravují a lo
min sireIn 11 té příležitosti uži-

tečné se zábavným spojily l'o

zvuly množství mladých přátel 11

mezi lim 1117 cvičení bylo zákon
čeno byly připraveny stoly na

cež hostinu následovala Sleěna
Irmu Vančurova jedna z pilných
Sokoh k ani z daleka neměla lu

helii Ze to lili počest jej Jesl pri
iraveno a lze si tudíž představili
její překvapení když jí o tom

bylo sděleno a všemi pak k dva
ceti prvým jejím narozeninám

blahopřáno l'o chutných zákus
káeh výborné káve a jiných la

budkách jllll se společné různými
hrnnií bavil načež i do kola dali
si zahráli 11 též při tanci několik

milostných chvil trávili

V min týdnu návštěvou po
ctil mis dlouholetý příznivec na

šelio časopisu a i jinak dobrý pří
tel ii lííí Kvral nyní na Oonii

ul bydlící Nejdříve obno
vil si předplatné na "Pokrok"
llliecz s naini sdělil ze Oliel ledna

cer jeho úliilnou domácnost o

nistilii a sice lenlokratc byla lo
slcč Aiuui která v úlerv m t v

chránili sv Václavu sliiHlným pou- -

li' i
n-ii- i iidiiizciskv 111 nyní Spojenu s

Ji lanem Kienercm sice rodilým
Američanem jinak ale velmi do

brýni mladým mužem kterýž ja

ko ' ' ťorciiuin " v islděleiií na luh

vování niva ve Willovv Snrinirs

livovařc jesl zaměstnán Na io- -

čest novoiiianžclii risličc Kyralovi

uspořádali ve svém domové boha
tou hostinu na kteréž množství

sezvaných hostí se podílelo lak

IŽ to o veselce bývá a zvláště u

ývrulú bylo všeho hojnost ba
ani na hudbě nescházelo Slast

ným novomanželům lilahiuu e icm

příteli liřímu za pnčiirilnviiní
zedničkou "My Itesť' liušátko
výrh doulníkii srdečné děkiijcm a
lllillio to lim picjellie I iv jen Čil

sto veselky pořádal
Skutečné milé překvapení v

pátek in I svojí neočekávanou
návšlěvou v závodě našem spúso
bil nám příznivce "Pokroku" a

dobrý náš přítel p Karel Myši-

čku

ťí

dohře zde znáno inladv kra

jun poslední však asi dva roky v

Kiliáni ťaiiada iisidlen Pana

Myšičku ačkoliv v Kanadě cel

kem dobré se mu dařilo a zamést I

nulit lněl slálč a ilobré pícce jen
vzpomínku int iiníitbu a čeliič je iÍ

zdejší přátele priiučla jej k 111

lontu že do Oiuahv zpět přijel a

zde hodlá se usídlili Manželka

jeho přijela sem již picd vánoční

svátky návštěvou ku svým ro

dičtiui manželům Adamov mm h ei

zde Jilljczd svého oianžebt iseká
valu Pan Mvšička v Kdlam

vlastní pěkný maji tek klel v byl
nucen pioiiajmouli kdeto nuby li

o v nitmi uiii iti v di ažhč

pletl tsljedeiii plodní Kanadu a

dle Jt io V VJíldlelií e Myšičko 110

ct Ikein tbistt iiniloo v uli
OVŠelll MMI lillll lOIO'klll hiž lilie

(inuk ide p(H'iťi st litin velnu a

plijemio a livhtstě potUilnrk Jesl
uleallli PČNlltle se lunt pooejviee t

pšeltite Je4 wdtVU slušíte Ultuty se

pnt V tikiili kde hydhl jest dtl
vlihlmtt a titke dolt rychle se o

ottlJ I et lul vstk lu Ol litin H Vc

Htoolot usiď no t tl )M tnut t

oittli #kuiipt lot ihtjl s tfiiiuv p
dosti dibkood Ktlbtni Vdtbite Vil

slevou dhi ho tíitst bo pi tti lc lt
Jstor do Velké loi potěšeni dve

Pud tulii' PtoVl lotVtl v sila
M 1'rtkešove pH!ottptlt tl I

pCťttel lotHttlmi kluittt V In Hos tit
1 ft k

le Itixl i tl M 1A ill i Olji
M plld tloblV pokltlčttje
l'i Katohn !ipokovi lii VŠe

4 114 slunní looowiiti h

ťiepoo lufkilto pndiiVMd 2

Sitčt! M4I le £ v tn4tK"t te bt

lk oleit tUoboti lil I l

iuk tl v obebisUv fitmv 1

ltobu jt Sotti twIťJeU títnet

ilivtbvlot řtdttvh lOíOitb odlio

v tteitiMt UnSr di N' Volku nik

jio nvfij odbor Oružími onu ydr
ží nc v New Vorku nékolik tý
duu

1

SO OMAHA I
I

- Známý krujiin j Václav Pi

voiku h! ixjehcrc co iicvnlct nu

fvou domovinu mající rozlohy 2it)
nutit v stálij ('oloru'lo Jest to

již třeli Hyn pani l''r 1'ívoi'ikové

který si zubrul domovinu v ('olo
radu a dost si lam farmuřeni
cli válejí 1'řcji'iic všem by sc

lam dobrého úsjíéchu dodélalí
V e nlředu stalo v roJilié

ana Vojty Slc(la bydlícího na
22 a S ul politováníhodné nc
šléstí Jejich dcera ]H roku slu
tá Aninku jiři juácí v kuchyni
chtěla ioužit vody je byla va-

řící a jak jiozvedlu s jilotny kon-

vici s vodou přišla nu Aninku
mdloba Malinku v kuchyni jrá-v-

lé zumčslnaiiá vidéla jak dec-11-
1

jiudú a tu ji zadržela ale jak
se mihnula dozadu celá v jiředu
se opařila a při tom zmatku jak
malinka dceru pří pádu zachytila
přišla paní Šlcylové jedna ruka do
konvice s vařící vodou 11 též hc

opařila Uyli ihned povolaní dva
lékaři a Aninku byla jiřevczcna
do nemocnici' sv ose'a kdežto pí

Scílovn zůstala doma v ošelřo
vání Ole vyjádření ošetřujících
lékařů jest naděje že bude Aliin-Iw-

i

při životě zachována což rodi-

ně Sc(flové 11 všem přátelům ple-

jeme

lak bylo usneseno zástupci
již jsou zvoleni od zdejších spolků
pro sbírku na vdovy a sirotky ve

kIiiič vlasti by sc sešla větší část-l-

penčz na lak dobrý účel pro
který prueiijou rozhodli se uspo
tádali loto jaro všeobecný bazál'
li lak doufají vňcchny zástupkyně
i

zástupci že každý krajan bude

painélliv by nějakým dárkem
Který bude při onoiii bazárit obsu
zen přispěl hůrky jsou přijímá-n- y

všemi zástupci Kdy sc bude

bazar odbývat není ještě rozhod-rul- o

Velké ncštéslí postihlo dvu

hyiiy Miloslava a Jindřichu Zelen
kovi bydlící v čísle 2IÍ0H V ul

když j')idi niatinka při nalévání

petroleje do kamen v kterých byl
nhcú (iříšla ku tak velkému po-jiále-

že z toho pro ní vzešla
smrt Tím zjnisobem asi nejspíše
neštěstí ono se událo ve čtvrtek

ledna: kdvž nřišcl mladší sv- -

Míček domu v poledne ze školy
nalezl svoji malinku ležet i na po
iiluzc a šatstvo na ní doutnající
Hned za piispčni sousedů bylu pí
Zelenková odvezena do nemocnice
kde lékaři se vyjádřili že zacho-

vaná při životě hýli nemůže a o

na též ve čtvrtek v 7 hodin večer
skonala Zesnulá byla roky stá

palnla k řádu liří Poděbrad
ský čís 72 Z ( li 1

který se o

vypraveni pohřbu odbývaného
neděli o 2 bod z Národní Siné na

laiuel Hill postaral Pohi lni ac
v lo špatné iun-us-

i se súčastnili
všichni sestry i bratři od řádu li

Poděbradský' též byli súěnstně

sestry o bratři od druhých řá

lu '
1 It 1 a více luátel 11 zná

my cli zesnulé Nad rakvi slova ú

léehy promluvil pan O I bal val

spolkové ohritily vykonali úiední
rádu piedseda los Pípal a do

zoree Kosnar rolneh hyl
vypraven péči pohriibnikit je AI

Kousky Zesiiitla tu zanechává de
Miloslava ů roku starého lu

loku stalého Pindiichii 1 blatní
jednu sestru kterým vyslovuje

in upi ioiiiéjší hoiisI nt!
'

patek ve lf hodiny twlpole
hyl e síoé p Vaničku lot 'Jll

S ul iMlhyvdit pohiťl íU lete

paní Maťte I V 01 aktive hydUet v
s

is :21 m věrni it ulice Ptdtitot
sttéaslllll slu VbtSleliky Zájtt
tís O S P 1 ku kttťelltu

#esliubt Itábíebv Oblwdv sisilkie

piovedbl pl t dwdkit p 'ťi-retl-

si
íloVit U btrt Utéehy pltOolllVlt t

hollsko Zesnulá ultcchl
ide oiiiitť I I Ivlťho syttáčkd l

tněsieit sttitot itetituktt otce
stiv n jednoho hivitut Pt

bitb hyl v splaven 04 lutHov
tlllll Ulil YÍ Hhlbltikti p A

Ktotskv Vsetu piuttslah to plte
tlli Olst Stotstt 4st

VvbM' ktťlV 1114 SVCHÍIO

přlpt4tl ttí MbíVtit Sečítik

MiltiV ktobelo Koitttltský ÍU
dlie "i UtuM 4 Itálii pl4VÍ U 1

le jst li h tft tl'it b # ilulU 4 V4e ílK
te pnpVvitn by byl tettid bst

iek J'ioVtiieiv eo lujinelivJi not
ttolov ittk tiov hi vvitlp-vn-t lovil

ploifirtiiol slibuje ptl kudl i It Ke k

io )Upj poitk s

Orchwd— WUhlm Co

Uiajlelé obchodil nábytkem ko

berel kimnimi ld„ ujiozornuji
ihnc krajany niy ní povšiml ji- -

jich oznámky v tomto ÍmI' nu jí
ncm místi uveřejněné Sdělují
za jakých jsslmínck můžete koti-jil- i

kwmu uničená která kona

jí výbornou m! iíImi h vydrží po

rcl(ý Vil věk 'řl UÍIežilosll jdé
tc MÍ jc Ji ohlédnout

Automobilová tóž podt Jin6nem

"Jitivoy biu" xnimá oobni
doprava

jež v Omuze v posledních dnech
éillIUJHt MVojí Zullájíbl iOČÍllá Nc

nplulnovuti (!o mc však ji'jí
týká iimujl ovšem rnzné ná-

hledy iičkolív R I Anderson

podporovatel této myšlénky kojí
sc těmi iicjlcjaíími nudčjemí Pří

kladně v Hobolu dva automobily

doruvíly ích ff0 osob ii řidiči

vyhnilí — jmi fr osoba - dohromu
'IV ))2bí0 - JírlMlČ JlříllblŠuje MM

V (('! majiteli! UUlomobílřl ll) lljlll
službu luk že v brzku ve všech

částech města lnuli! automobilová

dojiruvu zavedenu Anderson ny
ni sděluje že se mu podařilo yí

skat společníku a sice ji
1 Via

Mika z Jloopcr N'cbr„ který si

Mojí v dobrých omčrcch a má ho

halou zkušenost n 'jilncy busy'
z množství jiných mčsl iciw
sler hhivní ředil cl spol potil kár
M' vyjádřil žc společnost loinulo
linuli nevěnuje pádnou puzornosl
a že jim "jilncy hlíny" ani iIiimI

málo ncu'ckáí nebol' nová "ji!
ncy" společnost dozná zajisté o

I řešení liž bude lllieelul plávé jll
ko Mpol poul kár vyvcdiiouti hí

výsadu dláždil své cesty platit
dané povolání a li dále jako
nyní lo upni poul kár éinf při
jdou prý podporovatelé a iiiuUi iiei

automobilové osobní dopravy k

jinému poznáni

Kodick xwUnoven dUtr ludim mi

iníito Suttona

ni A Kediek vynikající
právník v oitíec republikán a

bývalý dinlr soudce byl tfuvcr
néreiu Morehcadeiii ustanoven ná-

stupcem distr sudího A I Sut
tona kterýž zc Hvébo úřadu hc po
dekoval Kcdiek píi onámení
xvélio UKtaiiovcní jevil velké po
1écní a hned přátelům Mvým a

jejich jtřiěinéiii poděkoval a v po
vinnoHti Nvé v jiondélí hc uvázal

Nudí Suttoii který jedenáct roku
v Houdcovnkém křcMle zawctlal je
il raiJoNt nad tím ze nc bude lim

ei opřt volné Noukroiné práviiiclié
_t i i

uaxi vcnovai a právu c cim

pevným úiiiyHlem jcNt nikdy více

politikou hc nezabývat leda že b

c mu néco zvbUtuiho nahodilo
ničeho tukového ale prý nepied
vídá Siitlon Htauc hc éleiiciii

lráviiické firmy je nyní Sut ion
McKeiizie Co jméno poucNc
lediné echo Sutlon při svém od

stoupeni litoval bylo že jako
Mimice iiitihel vydati roMidek ve

pří rozvixlnl Kcdiek jemni sbor

dixtr Houdfň k UMtauoveul jeho
blahopřál iimcimIiI nc v Omac 'J

dubnu lH'i! V děláni Hvébo na

byl mi dejnich Veřejných ilkolách
a lul (Wnellovň kullcji v lowé Od

roku H7! do 1 HňJ xaxtávul mUto

hlavního kb rku ve vládni duchu
dove l'lřttloviit V roce l M 1 h)

o

viili n do úřadu dmtr soudu a

ruce !M7 l'Vl kimivUíVuIcii V lo
ee 'l byl při repuhl nominaci

ol iii n u V duu sAmélii locc byl
t
'
4 juku tiiěftftutKký kandidát ii

inéxUktho komu4i'e puiíiiii V

pth érlisk U h kl iuich I Ve svém

povoláni jest iMuAt-t- V iilktijiciui
íároun pit tíMtt bohut

Zdrvutni ÍiujkUrt iaUill Uu t
hl4 n holunjr

Zrvullll llisjíekloíl Mcllmih
u MrnrU rthjiU pťhlldkM

luílírm mřlí by met
lt se řeimMHlt n4U viskvte

l

(idlIOÉillCť pioi 4chnv4vi4

u dlotld koiiiisitř pohl
lUld ie lÁkoioia j

hH4K hv tu ksidího plitím
c Vidy Jtaililu bta S islwhti H

w

ltht luOllikll i ohltrťj HltUI

lil lni bvt( ho: Ukmu i Kot kť

lislk Joi m itjttii lt h

"tej prvi lU jka piikUlu po
t

tiltioluálil t'Mtv% b iťVt ui
iiiki4d IH hoietú

to%4it iMtuo-mvul- i hi n tál

'b

li % trkvi lUiai dat ívn

iUtVmt Uoleílio m!íi fk lo

í tw 4k4ltMtivm [H iU

M V' dalších sbírkách se jmkru
cujc

Náš oblíbený (zrocerák Jun
Priíšu který vlastní obchod nu 21

a l ul sc prcce jen zmáhá Nedá-

vno koujúl jtěkného koně a jdutil
za nej jen dollíirkfi A nyní
zauč má z hnisu nový vozík zu

který zase ó dollárcuv zajdutíl
ulc loje vozík a k tomu česku jrá- -

cc im lom své umění ukázul zná- -

mý český kovářský mistr j Jos
Mulimánck

- No tak vidu je jiřece dobře

kdyz se mčslšlí úředníci čumcui

mcm Jiiidc-l- i jako my jsme ji
stí žc ano — každý mésíc isivá- -

lét městskému pokladníkovi ny
nější městský policejní sombic II
W Jtecd vňcehny jmkuty jako to
učinil za první měsíc jeho úřado-
vání kdy odvedl čáslku #2 líh tuk

přilnule hezkých jar dollárků
očně do městské pokludny

- Krajany naše upozorňujeme
na velké a velmi výhodné výpro- -

eje zboi Zc zásob Vác Mele- -

ny a zvláňté nyní kdy všecko je
lak druhé měli by Ht zásobit růz-

ným zbožím prádlem obuví ježto
na veškerém zboží cen v isou bá

i ti -

céiié snížené Zásoby jsou vesměs

crslvc a mody nejnovějňí Vňi- -

inncte ni oziiamky na hoře této

stránky uveřejněné potřebujete
pouze obchod jejich nuvšlívit lo

osliilní váš důvtip vykoná neboť
už spatříte krásné zboží a ušivší
c jak ceny jsou nízké nic vás od

k(uiieu nezdrží
- Maškarní ples který byl od

býván v Národní Síni Til Jed So
kol Kucífiicr-Tyr- š v sobotu sc vy-

dařil znamenité Návštěvu bylu
velká masek bylo mnoho alt vše

chiiy slaršílio rázu a obyčejné tuk
žc většina masek Hjúňi! nc ustroji-
la by užila trochu tc lekničc n tc
bylo dost Výbor který byl zvo
len by rozdal prémie maskám hc
snadno rozhodnul a jireinio obdr-

želi 1 ženskou cenu "Kukuřice''
M IVklovú a A Průšová 2 cenu
"Holubice" A Ncchocrdoinu J

rVoňková :i cenu "Velikonoční
lilie" Kr Zjicváková 1 cenu
mužskou "Bulhaři" R Pocek a
Háček 2 cenu Indiáni Marnic
Svobodova llfirb Šrustná Anna
Mcrtzova Katy Jarošova Klu Pa-

letová Toni Jaroš Kmínu Šťast-

ný Jan Šťastný Kr Šťastný W
Svoboda '( cena "Muzikanti"
Li 1 v I I 1

nvoDOtui lOIICI lírUfíOUII lilHCC

Ouřada Němeček Křesl Suchý
("'erný Šubert Těsnohlídck - 1

cena šaškové Ktl ("'ecetka a 1

Kroulik 2 cena 1 Koňsko VI

Koňsko 1 Havlík Cenu skujů
novou obdržely Sokolky počtem
II Po rozdání prémii se rozprou
dila srdečná zábava při hudbě i

Váel Vonáska která bv hvvu
la trvala dlouho přes půlins' ale
bohužel hned po půlnoci se str
lila šarvátka až 110c sc blýskaly
Potom arci zábavy milovnici kvit

pěni se ku svým domovům roz-

cházeli Výbor který měl onu zá

bavil nu starosti jest spokojen
pies velké vydáni bude čistý vý

délek pres 7ÓŮ0

"KAPE" VÁM DRŮBEŽ?

'
zimě tiiáloiiesef Krávy ne

dojí a máslu ztěžka se stlouká?
Něco seháí vašemu dobytku!
Zkrátka todaií se vám to jak
byste si prali' Odpomoc tomu je
snadná 1'retlplatte se nu náš
Čwko Americký Vukov stoji 1

pěknou prémii jeden tlollur lot

lok a pak nuVete v I lov 01 ně

častipisit loito kdykoli o spolehli
Vou tl tslhotliott ntdll pOtdltt 4

lili) do rokil heikýell ár tlulUťU

uspuitti dresi 1%'vtku Atnert
kelo Venkovu je (4 suiná jko
Pokroku Západu i lil? Up So
Itlt S( Oottlhw Neb 'išti t o

ěislo na ukázku

HvnETi: iEToa rfatovATi
REUNINUt

A loC l J k květiny
Ptol o uutsít (tlili Ihi ruHi j4Í0
tnvvVbViii bu tLn't pumoeuík!
rwkoAiuwUký Vmkov Pukli

dou vvlorný1 ímopt ten ul
ir a4d'jt p4l lttkn w

im itkiiku l iřťítn m
Iru juli tu prVIpUllU i mi

ítopiu iwititfU jeltl ttri
hbttklt tclittut Plit t C

Má li léklelý Ze clenáíli služ- -

le ho v obnosu řrkiiénc iJHHI

roéné iié nejdéle do 2') ledna u

lat svému zaiiiéslnavalelí vfkuz
k jakému dle zákonu jesl oiuáv
néii sprošléní na daní z příjmu
klei on imisi (ihilíl Tato daň se

kollekluje a zprávu musí vzdy za

méslniiviitel nodiil kolbklorovi
Hiílrozeiniiíeh duní před I úno
rem Takto předjiokládiije že s

likovýni služným ziimésliuuiee

jesl zeiialým iiiužem jesl opráv- -

nén k Nju osléiil ifJiKM) a má li pak
ze zbavujícího ijdOffi) plalil dané
1'říkladné jest oprávnřii li další
mu sprosléni tóiMI na maielek lak
ze má jdutil dnu pouze z ÓOd éil

+' roéné tak iilcspoú se vyjádřil
North kolleldor vnítrozemiiíeh
lianí

Mouka úžasné e zdražuje
Mouka pro domáci spolřebu ke

konci míli týdne prodávala se za

fJlM) h liberuí pytlík u po
rovnaní h + 1 ' před několika lý

lny než pšenice sloupla Kd

Wíse přeilseda sdruženi málo ob

ehoilnikli uroceril oznámil tyto
číslice v pálek a dodal že cena

mouky nepochybné v nékolika

příslích dnech ucho až zásoby na

nice koupené Kloeerísty před né
kolika dny lnu Ion rozprodány
zvyst se tm aslriuem rv
hlého vzriislául ceny mouky pe
kari zamýšlí vyrahét pouze 0

eeniove lioclianky elilelm VllZiel

od ii ilo 1H uncí místo stávající
váhy i!l uncí rétícentové bo

chánky slále hýly mi váze zmcii
ňo vány jeto cena mouky se z vy
šovalu a nyní váží pouze 11 uncí

proti lí uncím píni nékolika tý
I I I t i

ony iume u inouKii v ceně siaie
jesle sloupali bude od peci ní

'i

ccnlovýeh bochánku úplné upu
sleiio

Zápia na veřejných školách uka

íuje prírůatek
Školní dozorce oznámil že cel

sovy zapiš do vi i cjnyeh skol pn
ziiliajenl jarnilio školního deliu

nyi i:iu:n pnriistck o pro I

ti lé samé dohé roku minulého -

apis na ( culili! vyssi škole

li (I proti IM v tom samem ca
se roku loňského 'a obebislní
vyššf ško liVl ZllpIS lilli uliv- -

lek i

Obchodnici cementem i N ohnisky
a Iowy shromáždi se v

Omiue

Nice nežil tisíc ohclioilnikti ee

iiieiilem z ebrusky a ovy súčast
ní si výročního sjezdu Sdružení
iihchodliikll ccinclllelll Ze středo

západu který se bude v Omaze

iMinyvan v- - iinecii ' a n luena
l''l"i hv núišlévniei na vsta 1

mi cementových výrobku v ( hicu

KU mohli He súčastllití lež dejši
kmi Velice odbývá se talo letos
ihčnÍc později mžil jak tomu ji
i icia nvvaio VNiava lunie se

ouiiwaii ztie len saliiV ivtlelt co

konvence jud kteroužto lldábst
Jih! Veškerá ploslolít Sf elkčlll

zdejším Auditorium vhiižeiui
bdikož eeiuelilové VVstnVV budou

celé létu neiin poiue v 1'lilcu
{

lil tt llnine udhyvull bude tttdíi
MiitiJUká vsíati míli neinalelio

V llHlhU
1

iMniuutt Vidol Klubu "Koiiieu lo

kj" t% 23 Omahi

V pátek nt VíiUM Klub " K

Uiťitsky
' či '! Onitthu odhv

val upčt V Nukuluuií svoji luvsič

seltlUl kletou V oliMv Vtt

ívdiijd pud-M- l p K KuUk t
Mešit suune oťitiii viviiu M Jfr

ČIsIOHc sjxibčh íiipeli pni
Vodelu pl ! piseá "llťj Slu oi

liS i Ujvliitílk pleOetl iiil

osk i i!etoi ekru jej y ly

iíi íimi?ii pnjilv Ule členy
klub ďlč dopis %wv Jdvti OČ

( 44 V OířltU llln loulot (dí
IíUmiI ťtédkvtiv p t I Mu

nikluje Í- - ti4 íd )i klub 4 ok

i?4 W StAi I MO%U

itwidkti k4uu Sdmlťiii V 1

Kbtlu " kmili tiVí " 4 ilwWl

klu 4 se plttubnlU b íU Jt
ioé p( tHtult se m lopi loíij
tobolu % VHMkit čvipill vl

boj hjUVm řvdp!A'vtiÍM
loe-l-e nuuiiuno mg in évJbilt

WrieW YMik tUTlll'1
Hik Hi Oik N'bř

„


